
-
U  (

FEICHTINGER O STto/Zf/n/  ̂
ŽÍDEK&FYRBACH

v á s O n S l  A " 'r A

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Dnešního dne uzavřely smluvní strany:

Feichtinger Žídek Fyrbach advokáti s.r.o., se sídlem třída Kpt. Jaroše 1932/13, 602 00 Brno, 
IČ: 29304873, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka 
C 72824 (dále jen „advokátní kancelář")

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Nemanická 
2133/10, 370 10 České Budějovice, IČ: 70971641, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Českých Budějovicích, spis. zn. Pr 173 (dále jen „klient"),

dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, za použití zákona č. 85/1996 Sb., 
o advokacii, a vyhlášky č. 177/1996 Sb., advokátní tarif, vše ve znění pozdějších předpisů, tuto:

1. POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

1.1 Advokátní kancelář se zavazuje poskytnout klientovi právní služby spočívající 
zejména v poradenství v oblastech práva občanského, obchodního, práva obchodních 
korporací, práva správního, práva veřejných zakázek, jakož i v dalších právních oblastech dle 
potřeb a požadavků klienta (dále jen „právní služby").

1.2 Advokátní kancelář se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta. Při 
poskytování právních služeb je advokátní kancelář nezávislá, je však vázána právními 
předpisy a v jejich mezích příkazy a pokyny klienta. Jsou-li pokyny klienta v rozporu se 
zákonem nebo předpisem upravujícím výkon advokacie, není jimi advokátní kancelář vázána. 
O tom je advokátní kancelář povinna klienta neprodleně vyrozumět.

1.3 Klient se zavazuje poskytovat advokátní kanceláři včas úplné a pravdivé informace 
a předkládat jí veškeré listinné materiály potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této 
smlouvy, jakož i poskytnout jinou potřebnou součinnost. Klient je srozuměn s následky 
poskytnutí nepravdivých či neúplných informací v souvislosti s poskytováním právních služeb 
dle této smlouvy. Poskytnutí nepravdivých či neúplných informací může být advokátní

a

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

(dále též „smlouva")



2 důvěrné

kanceláří považováno za narušení důvěry mezi klientem a advokátní kanceláří ve smyslu 
zákona o advokacii.

1.4 Klient se zavazuje uvědomit stanoveným způsobem advokátní kancelář s dostatečným 
předstihem o svých požadavcích na poskytování právních služeb podle této smlouvy.

1.5 Advokátní kancelář se zavazuje informovat včas klienta o důležitých skutečnostech 
souvisejících s poskytováním právních služeb a poučit ji o jeho oprávněných nárocích, 
lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, jakož i o jeho povinnostech vyplývajících z právních 
a jiných předpisů.

1.6 Klient bere na vědomí a souhlasí s tím, že advokátní kancelář může na základě svého 
rozhodnutí právní služby poskytovat nebo se dát zastoupit i jiným advokátem a při 
jednotlivých úkonech i advokátním koncipientem, zaměstnancem advokátní kanceláře nebo 
jinou třetí osobou poskytující advokátní kanceláři administrativní a podobné služby, a to 
v rozsahu dle právních předpisů a vždy s přihlédnutím k oprávněným zájmům klienta.

1.7 Tato smlouva nezavazuje klienta jakékoliv právní služby od advokátní kanceláře odebrat. 
Smluvní strany jsou oprávněny se od podmínek této smlouvy odchýlit na základě dohody o 
odchylných podmínkách. K jejímu uzavření postačuje odsouhlasení odchylných podmínek 
alespoň formou prostého emailu.

2. KONTAKTNÍ ÚDAJE

2.1 Smluvní strany si veškeré pokyny a informace předávají a poskytují zpravidla prostřednictvím 
těchto kontaktních osob:

2.1.1 na straně klienta:

• Ing. Andrea Jankovcová, ředitelka, tel.: 387 021 010, e-mail: ..................................

2.1.2 na straně advokátní kanceláře:

• Mgr. David Fyrbach, LL.M., advokát, tel.: ...................., e-mail: ....................................

2.2 Strany jsou oprávněny jednostranně změnit své kontaktní údaje dle předchozího ustanovení. 
Taková změna je účinná doručením písemného oznámení (včetně emailu), obsahujícího 
informaci o změně kontaktních údajů a nové kontaktní údaje, druhé straně.

3. ODMĚNA A NÁKLADY

3.1 Odměna za poskytované právní služby se stanovuje dohodou smluvních stran, a to ve výši 
..........- Kč (slovy: ...... ............... ..... ......... .............) bez DPH za každou hodinu právních 
služeb. Pří výpočtu výše odměny se bude vycházet ze skutečného rozsahu právních služeb 
poskytnutých advokátní kanceláří klientovi. Úkony právní služby budou advokátní kanceláří 
účtovány po započatých čtvrthodinách. K odměně bude účtována daň z přidané hodnoty dle 
platných právních předpisů.

3.2 Kromě odměny za právní služby dle čl. 3.1 této Smlouvy se klient zavazuje uhradit advokátní 
kanceláři vynaložené hotové výdaje související s právními službami, a to zejména náklady 
na poštovné (s výjimkou vnitrostátního poštovného), telefonní poplatky (s výjimkou 
vnitrostátních), kolky, soudní a notářské poplatky, překlady, posudky. V případě, že advokát 
bude poskytovat klientovi právní služby mimo území města Prahy, Brna, Českých Budějovic 
či Znojma, náleží advokátovi rovněž cestovné a náhrada za čas strávený cestou z místa jeho



3 důvěrné

působiště do místa poskytnutí právní služby a zpět, a to ve výši jedné poloviny hodinové 
sazby stanovené v čl. 3.1 této smlouvy. Rozhodnutí o účelnosti vynaložených nákladů přísluší 
advokátní kanceláři, advokátní kancelář je však povinna dbát, aby výdaje nebyly v hrubém 
nepoměru k hodnotě předmětu příslušného konkrétního případu.

3.3 Odměnu hradí klient advokátní kanceláři měsíčně pozadu, a to na základě faktur, které je 
advokátní kancelář oprávněna vystavit klientovi vždy počínaje prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byly fakturované právní služby poskytnuty. Advokátní 
kancelář se zavazuje na žádost klienta v konkrétním případě jednotlivé úkony právních 
služeb specifikovat.

3.4 Splatnost faktur je stanovena na 15 dnů. V případě, že faktura nebude mít náležitosti 
daňového dokladu nebo nebude obsahovat údaje podle této smlouvy, je klient oprávněn 
takovou fakturu do dne splatnosti vrátit a advokátní kancelář je povinna vystavit fakturu 
novou.

4. PŘEDPOKLÁDANÝ ROZSAH SLUŽEB

4.1 Advokátní kancelář poskytne klientovi na jeho žádost časový odhad rozsahu požadovaných 
právních služeb, a to za předpokladu, že jí klient poskytne dostatek podkladů a informací pro 
přípravu takového časového odhadu.

5. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

5.1 Klient je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou výpovědí. 
Výpověď je účinná doručením druhé straně.

5.2 Advokátní kancelář je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí, dojde-li k 
narušení důvěry mezi ní a klientem, pokud klient neposkytuje potřebnou součinnost nebo 
v případě, že je klient v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči advokátní 
kanceláři včetně povinnosti složit přiměřenou zálohu. Výpověď je účinná doručením druhé 
straně. Povinnost tuto smlouvu vypovědět ze zákonných důvodů není dotčena.

5.3 Advokátní kancelář je oprávněna tuto smlouvu vypovědět rovněž písemnou výpovědí bez 
uvedení důvodů. Výpovědní lhůta skončí uplynutím posledního dne měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi klientovi. Touto výpovědí není dotčeno poskytování právních 
služeb ve věcech, které do skončení výpovědní lhůty advokátní kancelář převzala k vyřízení, 
ledaže by advokátní kancelář v této části smlouvu vypověděla z důvodů stanovených v čl, 5.2 
této smlouvy nebo v právním předpise.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Advokátní kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděla v souvislosti s poskytováním právních služeb. Povinnosti může advokátní kancelář 
zprostit pouze klient a po jeho zániku právní nástupce klienta. I poté je však advokátní 
kancelář povinna zachovávat mlčenlivost, pokud je z okolnosti případu zřejmé, že ji klient 
nebo jeho právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. Povinnost 
mlčenlivosti se vztahuje i na osoby, které advokátní kancelář zastupují podle či. 1.6 této 
smlouvy, a na ostatní zaměstnance advokátní kanceláře a další osoby, které advokátní 
kancelář použije v souvislosti s poskytováním právních služeb.



1 4 důvěrné

6.2 Klient souhlasí s tím, aby advokátní kancelář služby poskytnuté na základě této smlouvy 
uváděla jako svou referenci, a to v rozsahu obchodní firmy (názvu, jména) klienta, kontaktní 
osoby, obecného popisu poskytovaných právních služeb a doby poskytování. Uvádět 
finanční objem poskytnutých právních služeb smí advokátní kancelář pouze v případě, že je 
to nutné, zejména v případě předkládání nabídek pro účast v řízeních vyhlášených veřejnými 
zadavateli.

6.3 Smluvní strany souhlasí, že v případě změny způsobu výkonu advokacie ze strany 
společníků advokátní kanceláře přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy na jejího 
právního nástupce. Na tuto skutečnost bude klient vždy písemně upozorněn.

6.4 Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem, zákonem o advokacii 
a advokátním tarifem.

6.5 Tato smlouva podléhá zákonné povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Tato smlouva nabývá platnosti dnem 
podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní 
strany dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede klient.

6.6 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech stím, že každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopisu.

Advokátní kancelář

V _______________, dne

Mqr. David Digitálněpodepsal
Mgr, David FyrbachFyrbach l l m .
Datum: 2021.09.26 LL.M. 10:15:45 + 0 2 W

Feichtinger Žídek Fyrbach advokáti s.r.o.
David Fyrbach, jednatel

Klient

V Českých Budějovicích, dne______________

Inq Andrea Digitálně PodePsai
u  Ing Andrea

Jankovcov Jankovcová
f  Datum: 2021.09.22

á  13:22:08+02'00'

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, 
příspěvková organizace
Ing. Andrea Jankovcová, ředitelka


